Band II., Nr. 501, Seite 318-319

Die Äbte Siegehard von Lorsch und Peter von Neuburg schlichteten als päpstlich verordnete Richter einen Streit des Bischofs Otto von Speyer mit dem Kloster Maulbronn über verschiedene von ersterem dem Kloster zugemutete Leistungen und die Waid- und Holzrechte der Güter des Klosters in Ketsch, Altlußheim und Sankt Leon.

Ohne Ortsangabe, 1197. Juni 24.

In nomine sancte et individue trinitatis. Sigehardus, dei gratia Lauris(ensi)s, et Petrus. Novi Castri abbates. Iustum et utile censemus esse, nec a rationis tramite discordat, ut ea que inter personas ecclesiasticas ad tollendum litis fermentum, auctoritate apostolica, mediante concordia sollempniter celebrantur, perpetue per autentica scripta memorie commendentur. Sane ad notitiam tam presentium quam futurorum volumus pervenire, quod cum nos super controversia que inter venerabilem dominum Otthonem episcopum Spirensem et dominum Cvnradum abbatem de Mullenbrunnen vertebatur, a summo pontifice iudices essemus delegati, dominus episcopus in me, Sigehardum, adiunctis mihi Cunrado decano, Andrea scolastico, Alberto custode et Fridrico cellerario maioris ecclesie Spirensis; abbas vero in me, Petrum, adiunctis mihi Cunrado sancte Walpurgis, et Sifrido de Odenheim abbatibus, Vlrico de Vbedingen et Rudolfo cellerariis compromiserunt nostro stare consilio super controversia supradicta. De communi itaque consilio statuimus: quod dominus episcopus non debeat aliquid unquam ab ipso abbate de Mullenbrunnen et fratribus eius extorquere quod in ordine eorum prohibitum est, videlicet quod in curtibus eorum et in terminis claustrum nec ipse nec sui carnibus vescantur, nec alia huiusmodi extorqueant, vel eos gravent in parangariis, et non nisi amicales hospitationes apud eos accipiat. In bonis quoque eorum hereditariis, scilicet apud Kesch, Luzheim et sanctum Leonem nullas faciat exactiones, set ipsi consuetum et ab antiquo institutum censum de illis sibi persolvant. Statuimus etiam ut predictus abbas cum fratribus suis non utatur pascuis ultra terminos quos priores coloni habuerunt, quod vulgo dicitur almeinde, nec ligna incidant in forestis episcopi absque consensu et licentia sua vel subditorum suorum. Hec autem que predicta sunt servaturum se promisit bona fide quoad vixerit, et tactis ewangeliis iuravit dominus episcopus, et hanc publicam cartam inde per consensum ipsius conscriptam ad perpetue firmitatis munimen sigilli sui impressione curavit roborare. Nos quoque, cupientes ea que, ut diximus, pio consensu et amica compositione coram nobis